
  

 

 
 

Protokoll över 

 Årsmöte i Svensk förening för Orofacial Medicin (SOM) 

Onsdagen den 16 november 2022 kl 18.30 

Möteslokal: Lägda på Clarion Hotel Umeå, Storgatan 36 samt digitalt via Teams, 

 

15 stycken närvarande deltagare och 16 deltagare via länk = 31 deltagare 

 

Dagordning 

 

1. Mötets öppnande  

Mötet förklaras öppnat av ordförande Emma Ekenstråle. 

 

2. Val av mötesordförande: Emma Ekenstråle, sekreterare: Anna Hartwig samt 

justeringspersoner: Karin Danielsson och Katarina Fröjd. 

 

3. Mötets stadgeenliga utlysande och beslutsmässighet godkänns. 

 

4. Dagordningens godkännande samt tillägg av övriga frågor. Monica Palmö har en övrig 

fråga (§19). 

 

5. Föregående årsmötesprotokoll läggs till handlingarna. 

 

6. Verksamhetsberättelsen för år 2022 redovisas av ordförande Emma Ekenstråle.  

 

Styrelsen för SOM får efter avslutat verksamhetsår avge följande berättelse: 

I styrelsen 2022: Emma Ekenstråle ordf, Inger Wårdh Vice ordf, Anna Hartwig sekr, 

Marika Storskrubb kassör, Mona Mikati, Ulrika Nilsson och Lena Mårell övriga 

ledamöter. 

Styrelsen har under året haft 6 möten, fyra digitala och två fysiska. 

Styrelsen har under året jobbat med att förenkla föreningens ekonomi och få igång 

Swish. 

Styrelsen skrev brev till Socialstyrelsen angående klarhet i vad som gäller för 

specialistkompetens inom orofacial medicin. 

Styrelsen jobbar kontinuerligt med att uppdatera hemsidan. 

Ämnesråd: Lyfter de frågor som de får på uppdrag av styrelsen. Efterutbildningen i 

Oral medicin påbörjades vid Malmö universitet. Arbetet med gerodontiutbildingen 

fortsatte på planeringstadiet. Svårt att få till god utbildning och resurser på 

frivilligbasis utöver vanliga jobb och uppdrag. Vårdprogrammet Stroke har 

uppdaterats. Under året har det hållits 4 digitala möten. Sittande i ämnesrådet 2022: 

Jenny Wiik, Martin Ljungberg (tillfälligt sammankallande), Carl-Otto Brahm, Pia 

Gabre, Angelica Lantto, Pia Skott, Gunnar Warfvinge. Emma Ekenstråle i egenskap av 

ordförande SOM. 

  



SOMweb: En digital plattform med regelbundet återkommande möten där 

oralmedicinska fall presenteras och diskuteras. Det har fortsatt varit svårt att få in fall 

till möten. Ansvarig: Hanna Stensson. 

Tidning: Utkommer 2ggr/år. Redaktionen har över tid signalerat att det är svårt att få 

in bidrag till tidningen, varför frågan kring tidningens fortsatta existens bygger på ett 

större engagemang från medlemmarna. Även i vilken form tidningen skall finnas har 

förts på tal. Redaktion: Anna Hartwig, Mona Mikati, Vegard Garsjö, Sofie Jansson, 

Richard Olofsson och Magnus Almgren. 

  

VårSOM: Blev inställt p.g.a. pandemin. Region Halland avböjde ett tredje försök (helt 

förståeligt) och flaggan fördes vidare till Stockholm för vårmöte 2023 i Saltsjöbaden. 

Höstmöte: Vi fick till ett höstmöte i Stockholm som kompensation för inställt vårmöte. 

Tack vare att föreläsarna ställde upp till mycket låga arvoden blev det verklighet. 

  

Hemsida: Med info och nyheter kring OFM. Ett aktivt jobb har förts för att uppdatera 

sidan. Detta sker kontinuerligt. Ansvarig utgivare Inger Wårdh och webbredaktör 

Vegard Garsjö. 

  

Stipendium: Styrelsen har höjt den årliga budgeten till 50.000:- /år och sparade pengar 

kan delas ut året efter om så anses lämpligt. Utdelade stipendier under året har skett till 

Helena Arvidsson med 25.000:- för artificiell intelligens för vävnadspresentation och 

bildanalys av orala slemhinnelaesioner, 25.000:- till Fredrik Gränse för Klobetasols 

effekt på symptomgivande oral lichen samt 12.000:- till Elisabeth Boström för Oral 

hälsa och sjukdomsinvolvering vid inflammatorisk tarmsjukdom. 

Riksstämman: Föreningen hade oralmedicinska fallrapporter ledda av Jenny Öhman 

och Anna Ljunggren samt forskningsrapporter under ansvar av Fredrik Thyberg. 

  

Övriga uppdrag: Kunskapsfrågor inom vårt ämne för tandläkarförbundet har 

framtagits efter förfrågan för att finnas digitalt. 

  

Ekonomin: Hänvisas till separat rapport. 

Avslutningsvis ett stort tack till alla medlemmar för det ni gör för att gagna 

ämnesområdet och föreningen.  

 

 

7. Ordförandens redogörelse för innevarande år 2022 redovisas av Emma Ekenstråle.  

 

Ordförandens redogörelse för styrelsens arbete januari – november 2022:  

 

STYRELSEN har under året haft fem styrelsemöten; tre digitala via teams, ett möte i 

anslutning till vår-SOM och ett i anslutning till Riksstämman. 

Styrelsen jobbar kontinuerligt att efter bästa förmåga driva SOM:s verksamhet framåt.  

Ett arbete har varit att förenkla för kassören att samla flera konton under ett tak samt 

att möjliggöra Swish.  

Styrelsen har skickat ut brev till samtliga regioner och Socialstyrelsen kring vårt synsätt 

på att vägen till en specialitet i vårt ämnesområde som grundregel, är via den officiella 

ST-utbildningen. Detta för att säkerställa en hög och kontrollerad nivå. 



Styrelsen har även skrivit ett brev kring vikten av våra oralpatologers varande för vår 

verksamhet där biopsier är inblandade.  

Styrelsen har även jobbat med ett uppdaterat och förenklat dokument för vår-SOM för 

den region som anordnar mötet. 

ÄMNESRÅDET  kommer som egen punkt 

VÅRSOM 2023 

I Stockholm Saltsjöbaden 10-12/5 med tema Transplantationsmedicin blev mycket 

lyckat. 

 TIDNINGEN: Tidningen ska ges ut 2ggr/år, vilket har uppfyllts. Frågan om den skall 

gå över i digital form har lyfts. Anna Hartwig avgår vid årsmötet från sitt uppdrag. 

Redaktionen består av Anna Hartwig, Sofie Jansson, Vegard Garsjö, Mona Mikati, 

Richard Olofsson, Johan Lundström och ekonomin hanteras av Magnus Almgren 

HEMSIDAN: Vi har under året jobbat med en face-lift av hemsidan samt att göra den 

mer lättillgänglig. Webbredaktör: Vegard Garsjö. Ansvarig utgivare: Inger Wårdh. 

Inger avgår från sitt uppdrag i samband med årsmötet 

SOMWEB/ODOWEB: separat punkt 

RIKSSTÄMMAN: separat punkt 

STIPENDIET: Stipendiesumman kvarstår på 50 000:-.  

Stipendienämnden består av Pia Höddelius. Karin Danielsson, Maria Bankvall 

EFTERUTBILDNING: Fördjupningskursen i Oral medicin vid Malmö Universitet på 

15hp är avslutad. Ingen kursutvärdering är ännu gjord men det har framkommit att i 

det stora verkar deltagare nöjda även om det fanns delar som skulle kunna förbättras. 

Gerodontiutbildningen som vi har jobbat med att få i gång är ännu inte klar. 

 UPPDRAG:  

Läkemedelsbokens kapitel om munhålans sjukdomar behöver uppdateras och frågan 

kom från deras redaktion om vi hade några lämpliga kandidater. Karin Danielsson, 

Kristina Skallsjö och Anna Hartwig nämndes som möjliga lämpliga. Kristina Skallsjö 

har valts ut till detta uppdrag. 

 

8. Kassörens redogörelse. Kassör Marika Storskrubb redovisar föreningens ekonomi. PÅ 

föreningens konton finns just nu följande belopp: Plusgirokonto 84 814,66 kr, 

Sparkonto 129 902, 13 kr, Öhman fondkonto 931 202, 68 kr.  

2022 gör föreningen ett minusresultat (-148 923,63 kr), stora utgifter var tidningen, 

höstmötet och stipendiet. 

Hittills 2023 har föreningen ett minusresultat men fler medlemsavgifter väntas och en 

intäkt från sponsor i samband med VårSOM väntas. 

En fråga från auditoriet angående möjligheten för föreningen att öppna ett fast 

räntekonto och binda för en kortare tid som ett led i att få kapitalet att växa. Mötet 

finner detta befogat och kassören kommer att kontakta Nordea i frågan. 

Kassören meddelar också att medlem My Andersson Murray kommer att läras upp 

under kommande termin för en möjlighet att väljas till nästa kassör.  

 

9. Revisionsberättelse. Föreningens revisor Markus Höglund delger arbetet tillsammans 

med revisor Fredric Thyberg och lämnar därefter över revisionsberättelsen till styrelsen.  

 

10. Styrelsen beviljas ansvarsfrihet av mötets deltagare.  

 



11. Årsavgift en för 2024 skall förbli oförändrad. Avgiften är 300 kr för medlemmar, 150 kr 

för pensionärer och 0 kr för hedersmedlemmar.  

 

Ordföranden påminner också om att det krävs medlemskap i Sveriges tandläkarförbund 

för att vara medlem i SOM samt att komma ihåg att betala medlemsavgiften. 

 

12. Stadgeenliga val för tillträden 1/1 2024. Valberedningens förslag presenteras och      

samtliga förslag bifalles enligt nedan: 

 

Val av styrelse:  

Vice ordförande 2 år (1,5 år) Mona Mikati  

Sekreterare 2 år (1,5 år) Lena Mårell 

Övrig ledamot, 2 år (1,5 år) Petter Vikström 

Övrig ledamot, 2 år (1,5 år) Corina Bardan 

 

På grund av beslut om att lägga årsmötet på våren och föreningsmötet på hösten så 

kommer mandatperioderna för kommande år att förskjutas ett halvår, både för ny och 

omval samt för sittande. 

 

Val av revisorer för 1 år Markus Höglund och Fredric Thyberg 

 

Val av valberedning för 1 år: Hanna Eriksson och Emma Vikman 

 

13. Ämnesrådets redogörelse redovisas av Emma Ekenstråle.  

 

Ämnesrådet har haft tre sammanträden under året. Diskussioner kring 

fördjupningsutbildning i gerodonti  och att använda hela eller delar av befintlig kurs via 

Silviahemmet har lyfts. 

Uppdatering av dokument på hemsidan har utförts och vissa delar kvarstår. 

Minnesanteckningar läggs på hemsidan.  

Sittande i ämnesrådet är: Jenny Wiik, Martin Ljungberg, Carl-Otto Brahm, Pia Gabre, 

Gunnar Warfinge, Angelica Lantto, Pia Skott och Emma Ekenstråle (i roll som ordf för 

SOM). 

 

14. Tidningen. Anna Hartwig informerar om att höstens nummer nyligen getts ut, 

redaktionens arbete samt att hon kliver av som redaktör efter åtta års roligt arbete med 

tidningen. Även Mona Mikati och Vegard Garsjö kliver av. Det han kommit in några 

förslag på nya namn in i styrelsen och medlemmarna uppmuntras engagera sig i 

redaktionsarbetet. 

 

15. Kommande VårSOM-möten.  

 

• VårSOM 2024: 15-17 maj, Skåne, Tema: Oral medicin, slemhinneförändringar 

och medicinering. 

• VårSOM 2025: 21-23 maj Umeå. Tema ej klart än.   

 

16. Stipendiet. Emma Ekenstråle informerar om de stipendier som är utdelade under 2023 

till Carl-Otto Brahm, Ulrika Henriksson och Elisabeth Morén. 



 

17. Riksstämman. Föreningen deltar, liksom förra året, med oralmedicinska fallrapporter 

samt forskningsrapporter, på programmet.  

Jenny Öhman och Anna Ljunggren leder de oralmedicinska fallrapporterna. 

Forskningsrapporterna leds av Fredric Thyberg, Inger Wårdh och Emma Ekenstråle. 

 

18.  SOMWeb. Emma Ekenstråle informerar om att SOM har efter kommunikation med 

ODOWEBS grundare Mats Jontell avslutat arbetet att administrera SOMWEBS möten. 

 

19. Övriga frågor  

• Ordförande Emma Ekenstråle presenterar förslag om nya hedersmedlemmar: Ulf 

Mattson och Bengt Hasséus. Mötet är enigt i att dessa förslag klubbas.  

 

• Anna Hartwig och Inger Wårdh avtackas för sitt arbete i styrelsen då de suttit 

maximala antalet mandatperioder. 

 

• Monica Palmö informerar om NFH´s symposium i Stenungsund 25-26 januari 

med tema neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.  

 

20. Mötets avslutande. Ordföranden förklarar mötet avslutat och tackar medlemmarna för 

ett trevligt möte. 

 

 

 
 
Anna Hartwig   Emma Ekenstråle 

Sekreterare    Ordförande 

 

 

 

 

 

 

Karin Danielsson   Katarina Fröjd 

Justerare    Justerare 

 

 

 

 

 

 

Detta är en kopia på justerat och signerat årsmötesprotokoll 2023.  
Årsmötesprotokoll original finns hos sekreteraren. 
/Lena Mårell, sekr SOM 
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